ĐẢNG UỶ BỘ TƯ PHÁP
BAN TUYÊN GIÁO
*
Số 16 - CV/BTG
V/v tuyên truyền Kỷ niệm 125 năm                     Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Hà Nội, ngày 27 tháng 4 năm 2015

	      Kính gửi:

	- Đảng ủy các đảng bộ cơ sở; Chi ủy các chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc;
- Báo Pháp luật Việt Nam, Cục Công nghệ thông tin;

- Văn phòng Bộ.

Triển khai các hoạt động Kỷ niệm 125 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, thực hiện Công văn số 387-CV/BTG ngày 13/4/2015 của Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối các cơ quan Trung ương và chỉ đạo của Đảng ủy Bộ Tư pháp, Ban Tuyên giáo Đảng ủy Bộ Tư pháp đề nghị:

1. Đảng ủy các đảng bộ cơ sở, Chi ủy các chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc tổ chức giới thiệu, phổ biến sâu rộng đến toàn thể cán bộ đảng viên của đơn vị Đề cương tuyên truyền Kỷ niệm 125 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.
2.  Báo Pháp luật Việt Nam, Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp tăng cường đưa tin, bài phản ánh đầy đủ, kịp thời các hoạt động của đất nước và của Ngành trong đợt kỷ niệm 125 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.

3. Từ ngày 10/5/2015, đề nghị Văn phòng Bộ chỉ đạo treo khẩu hiệu tuyên truyền tại Cổng chính trụ sở cơ quan Bộ Tư pháp (60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội); Cục Công nghệ thông tin thiết kế và cho đăng tải khẩu hiệu tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp. Nội dung khẩu hiệu:

“Tích cực học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh!”

Ban Tuyên giáo Đảng ủy Bộ Tư pháp đề nghị Đảng ủy các đảng bộ cơ sở, Chi ủy các chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc và các tổ chức, đơn vị liên quan quan tâm, tích cực triển khai các nội dung công việc nêu trên để đợt sinh hoạt đạt kết quả./.
(Kèm theo Đề cương tuyên truyền Kỷ niệm 125 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2015)).
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TG Đảng ủy Khối (để báo cáo);

- Đ/c Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy (để báo cáo);
- Uỷ viên BCH Đảng bộ (để báo cáo);

- Các Ban Dân vận, UBKT (để phối hợp);

- Lưu: VP Đảng - Đoàn thể.
	K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN
(ĐÃ KÝ)
Nguyễn Xuân Tùng

PAGE
2